

**PLANILHA DE ORÇAMENTO - ANEXO COMPOSIÇÕES**

MUNICÍPIO: FAXINAL DOS GUEDES - SC

FOLHA: 01

PROJETO: Pavimento Asfáltico

BDI ADOTADO 22.00%

LOCALIZAÇÃO: FAG-050

DATA: 05/01/2022

COMPOSIÇÃO	1	Varrição mecanizada, remoção dos detritos e limpeza do pavimento	VALOR POR UNIDADE			R\$ 0.16
			UNID.	COEF.	CUSTO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO	96156	Minicarregadeira sobre rodas potencia 47HP capacidade de operação 646kg, com vassoura mecânica acoplada - CHI Diurno. AF_03/2017	CHI	0.0005	R\$ 54.63	R\$ 0.03
COMPOSIÇÃO	96158	Minicarregadeira sobre rodas potencia 47HP capacidade de operação 646kg, com vassoura mecânica acoplada - CHP Diurno. AF_03/2017	CHP	0.0010	R\$ 128.36	R\$ 0.13

COMPOSIÇÃO	2	Retirada/Assentamento de Tubo de Concreto	VALOR POR UNIDADE			R\$ 46.96
			UNID.	COEF.	CUSTO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO	5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0.80M3, PPESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0.07	R\$ 181.09	R\$ 13.40
COMPOSIÇÃO	5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0.80M3, PPESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHI	0.16	R\$ 73.34	R\$ 11.37
COMPOSIÇÃO	88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.346	R\$ 23.33	R\$ 8.07
COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.692	R\$ 20.40	R\$ 14.12

COMPOSIÇÃO	3	Manutenção de Sarjeta Existente	VALOR POR UNIDADE			R\$ 32.69
			UNID.	COEF.	CUSTO	CUSTO TOTAL
INSUMO	36886	ARGAMASSA	KG	16.80	R\$ 0.46	R\$ 7.73
COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.522	R\$ 27.42	R\$ 14.31
COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.522	R\$ 20.40	R\$ 10.65

Guilherme Stähelin Coelho
Eng. Civil - CREA 86.423-6